
Управление образования Администрации Вышневолоцкого муниципального округа 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 7» 

171163 Тверская  область, г.Вышний Волочёк, ул. Осташковская, дом 3-7, телефон 8(48 233)6-17-08 

е-mail: detsad7.vvolok@yandex.ru;  http://vv-detsad-7.nubex.ru 

ИНН 6908006311   КПП 690801001   ОГРН 1026901602628  ОКПО 54554539 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17.04.2025                                                                                       №40-О 

 

Об итогах проведения процедуры ВСОКО 

 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в МБДОУ «Детский сад №7», утверждённым приказом заведующего ДОУ «О 

проведении процедуры ВСОКО» от 25.03.2025 №33-О, ответственными лицами за 

осуществление внутренней системы оценки качества образования в 2024 – 2025 учебном 

году проведена внутренняя оценка качества образования (далее – ВСОКО). 

ВСОКО в МБДОУ «Детский сад №7» проводился по следующими критериям: 

1.качество образовательных программ дошкольного образования; 

2.качество содержания образовательной деятельности в ДОУ; 

3.качество образовательных  условий в ДОУ; 

4.качество взаимодействия с семьями воспитанников; 
5.качество обеспечение здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и уходу; 

6.качество управления в ДОУ. 

 
На основании вышеизложенного, приказываю: 

1.Считать завершенными процедуры ВСОКО за 2024 – 2025 учебный год. 

2.Признать работу коллектива МБДОУ «Детский сад №7»  положительной по 

направлениям ВСОКО (итоговая оценка по всем объектам ВСОКО – 72%, средний 

уровень качества). 

3.Отметить в деятельности дошкольного образовательного учреждения  наиболее 

успешные показатели: 

-соответствие структуры и содержания Образовательной программы дошкольного 

образования детского сада требованиям ФГОС и ФОП ДО; 

-обеспечение на высоком качественном уровне информационной открытости 

детского сада, соблюдение соответствующих требований законодательства в области 

образования; 

-хороший уровень профессиональных знаний педагогов, качество построения 

образовательной деятельности с детьми; 

-соответствие квалификации педагогических квалификационным требованиям; 

- обеспечение оптимальных условий для обучения и комплексного развития детей. 

-хорошие показатели достижений воспитанников; 

-высокий процент удовлетворенности родителей (законных представителей) качеством 

оказываемых услуг. 

-соответствие санитарно-гигиенических условий действующим нормативам и 

обеспечивают здоровье воспитанников.  

-Обеспечение на высоком уровне безопасности детей на территории дошкольного 

учреждения  

-Соответствие организации питания установленным требованиям и обеспечивает 

сбалансированное и качественное питание детей. 

mailto:detsad7.vvolok@yandex.ru
http://vv-detsad-7.nubex.ru/


4.Старшему воспитателю разработать Дорожную карту по устранению дефицитов и 

популяризации успешных практик по результатам проведения ВСОК ДО до 22.04.2025 
5.Заведующему М.В.Красовской произвести анализ, доработку и утверждение 

недостающих локальных нормативных актов, в соответствии с аналитической справкой по 

результатам проведения процедуры ВСОКО в 2024 – 2025 учебном году. 

6. Ответственному за ведение официального сайта ДОУ  разместить настоящий приказ и 

аналитическую справку по результатам проведения процедуры ВСОК ДО в 2024 – 2025 

учебном году, Дорожную карту по устранению дефицитов и популяризации успешных 

практик по результатам проведения ВСОК ДО на официальном сайте детского сада в сети 

«Интернет». 

7. Общую ответственность и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №7» ______________/М.В.Красовская 

 

 

 

 

________________/Шишина Н.П. 

_______________/ Крамарева О.В. 

________________/Васильева К.М. 

_______________ /Виноградова О.А. 

_______________ /Жогина М.В. 

______________  /Клестова В.М. 

_______________ /Мамышева М.В. 

______________/Гуляева Е.Е. 

______________/Мархель Т.А. 

______________/Мурашова М.Н. 

_________________/Денисова Н.Н. 

________________/Козырева О.В. 

________________/Масорина Н.Н. 

________________/Барышникова Т.А. 

________________/Терентьева В.С. 

 

 
 


		2025-05-21T09:30:17+0300
	Российская Федерация, Тверская область, г.Вышний Волочек, ул.Осташковская, д.3-7
	Красовская Марина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




